
 
                    

               
 
 
 
Primet e Shkruara dhe demet e paguara sipas llojeve te sigurimeve 2023 
 

Lloji i sigurimit  Numri i kontratave Primi i shkruar bruto Numri i demeve te paguara Shuma e demeve te paguara 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

1 Sigurimi i aksidenteve 
           2,962  

         
15,596    

               
77,311  

                 
208,299                   30              151    

                  
4,181  

               
90,473    

2 Sigurimi shendetesor 
           8,974  

           
7,627    

         
1,620,772  

             
1,585,453          12,817        12,427    

         
1,013,160  

         
1,034,742    

3 Kasko 
           2,030  

           
2,761    

             
801,493  

             
1,054,489                762              603    

             
451,775  

             
453,655    

4 Sigurimi nga zjarri dhe 
forcat e natyres            1,354  

           
1,473    

         
1,032,756  

             
1,452,637                   30                 19    

             
226,978  

         
4,272,354    

5 Sigurimi demtime te 
tjera ne prone                187  

               
167    

             
483,666  

                 
205,287                     2                   1    

             
948,304  

                  
6,944    

6 Pergjegjesi motorrike 
ndaj paleve te treta          25,967  

         
30,238    

         
3,831,626  

             
4,662,455            1,260          1,431    

         
2,149,667  

         
2,186,882    

7 Sigurimi i 
pergjegjesive civile te 
pergjithshme                236  

               
289    

             
252,108  

                 
240,037                    -                    -      

                         
-    

                         
-      

8 Sigurimi i garancive 
               466  

               
706    

               
37,421  

                   
55,347                     1                   3    

                     
253  

                  
2,563    

9 Sigurimi i shendetit ne 
udhetim            4,683  

           
6,897    

             
151,712  

                 
229,196                     2                   8    

                     
722  

                  
8,261    

 TOTAL  
         46,859  

         
65,754             0.40  

         
8,288,865  

             
9,693,200             0.17        14,904        14,643           (0.02) 

         
4,795,040  

         
8,055,874                  0.68  
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